АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗВЕРЕВО

Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

2017 г. №№  М 3 г. Зверево
Об утверждении межведомственного
плана мероприятий по проведению
Декады пожилых людей в городе
Зверево

Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 №
1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 3, 28 Устава муниципального образования
«Город Зверево»,

1. Утвердить межведомственный план мероприятий по проведению Декады
пожилых людей в городе Зверево согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
3. Координацию мероприятий возложить на начальника УСЗН
Администрации города Зверево Пруцакову И.Г.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы Администрации города Зверево М.В. Бербеко, заместителя
Главы Администрации города Зверево Е.В.Табаровец.

И. о. мэра города Зверево М.В. Бербеко

Распоряжение вносит:
Начальник УСЗН
Администрации города Зверево
Пруцакова И.Г.

1

Приложение к распоряжению
Администрации города Зверево
от / Г / /  2017г. № / / У

Межведомственный план мероприятий
по проведению Декады пожилых людей в городе Зверево

№
п/п

Наименование мероприятий Дата и время
проведения

Место проведения Ответственный

1 Выставка рисунков
«Созидание»

25.09.2017-
04.10.2017

МБУ «ЦСОГПВиИ» начальник отдела
культуры, спорта и

молодежной
политики

Администрации
города Зверево
Пигарева С.А.,

директор МБУ ДО
«Д111И»

Е.А.Игнатенко
2 Классные часы: «Пусть

будут щедрыми сердца»
25.09.2017-
04.10.2017

МБОУ СОШ №1 им.
Б.П. Юркова,

МБОУ «Гимназия
им.А.П.Чехова»,

МБОУ СОШ № 4,
МБОУ СОШ №5

начальник отдела
образования

Администрации
города Зверево

Пономарева К.И.,
директора средних

школ города
3 Выставка книг в библиотеке

«Уважая чужие седины»
25.09.2017-
04.10.2017

МБОУ СОШ №1 им.
Б.П. Юркова,

МБОУ «Гимназия
им.А.П.Чехова»,

МБОУ СОШ № 4,
МБОУ СОШ №5

начальник отдела
образования

Администрации
города Зверево

Пономарева К.И.,
директора средних

школ города
4 Посещения и поздравление

на дому ветеранов ВОВ,
ветеранов педагогического
труда «Дарим людям тепло

своей души»

25.09.2017-
04.10.2017

МБОУ СОШ №1 им.
Б.П. Юркова,

МБОУ «Гимназия им.
А.П.Чехова»,

МБОУ СОШ № 4,
МБОУ СОШ №5

начальник отдела
образования

Администрации
города Зверево

Пономарева К.И.,
директора средних

школ города
5 Конкурс рисунков: «Мой

мудрый дед», «Моя любимая
бабушка»

25.09.2017-
04.10.2017

МБОУ СОШ №1 им.
Б.П. Юркова,

МБОУ «Гимназия им.
А.П.Чехова»,

МБОУ СОШ № 4,
МБОУ СОШ №5

начальник отдела
образования

Администрации
города Зверево

Пономарева К.И.,
директора средних

школ города
6 Оказание помощи ветеранам 25.09.2017- МБОУ СОШ №1 им. начальник отдела

2

ВОВ (работа тимуровских
отрядов)

04.10.2017 Б.П. Юркова,
МБОУ «Гимназия им.
А.П.Чехова», МБОУ

СОШ № 4, МБОУ
СОШ №5

образования
Администрации
города Зверево

Пономарева К.И.,
директора средних

школ города
7 Конкурс сочинений «Мои

любимые бабушки и
дедушки»

25.09.2017-
04.10.2017

МБОУ СОШ №1 им.
Б.П. Юркова,

МБОУ «Гимназия им.
А.П.Чехова», МБОУ

СОШ № 4, МБОУ
СОШ №5

начальник отдела
образования

Администрации
города Зверево

Пономарева К.И.,
директора средних

школ города,
классные

руководители 2-4
классов

8 «Почта добра» - рассылка
открыток бабушкам,
дедушкам, а также

ветеранам педагогического
труда

25.09.2017-
04.10.2017

МБОУ СОШ №1 им.
Б.П. Юркова,

МБОУ «Гимназия им.
А.П.Чехова», МБОУ

СОШ № 4, МБОУ
СОШ №5

начальник отдела
образования

Администрации
города Зверево

Пономарева К.И.,
директора средних

школ города,
классные

руководители 2-4
классов

9 Беседы с детьми, детские
рассказывания о бабушках и

дедушках:
Темы:-«1 октября—День

пожилого человека», «Моя
дружная семья», «Дедушкин

портрет», «Бабушкины
руки».

25.09.2017-
04.10.2017

МБДОУ д/с №3
«Алмаз», МБДОУ д/с

№ 5 «Звездочка»,
МБДОУ д/с № 7

«Белочка», МБДОУ д/с
№ 12 «Светлячок»,

МБДОУ д/с № 2
«Аленушка», МБДОУ
д/с № 8 «Мишутка»

начальник отдела
образования

Администрации
города Зверево

Пономарева К.И.,
заведующие
дошкольных
учреждений

города Зверево
10 Изготовление подарков,

сувениров, праздничных
открыток для поздравления

пожилых людей

25.09.2017-
04.10.2017

МБДОУ д/с №3
«Алмаз», МБДОУ д/с

№ 5 «Звездочка»,
МБДОУ д/с № 7

«Белочка». МБДОУ д/с
№ 12 «Светлячок»,

МБДОУ д/с № 2
«Аленушка», МБДОУ
д/с № 8 «Мишутка»

начальник отдела
образования

Администрации
города Зверево

Пономарева К.И.,
заведующие
дошкольных
учреждений

города Зверево
11 День добрых дел: «К старым

друзьям с музыкальными
подарками»

25.09.2017
11.00

по адресу проживания
получателей

социальных услуг

директор МБУ
«ЦСОГПВиИ»
Тяпкова Г.М.

12 Открытие декады: «Место,
где нам рады» праздничный

концерт.

26.09.2017
11.00

МБУ «ЦСОГПВиИ» директор МБУ
«ЦСОГПВиИ»
Тяпкова Г.М.

13 Танцевальный конкурс: 27.09.2017 МБУ «ЦСОГПВиИ» директор МБУ

3

«Танцуй, чтобы быть
молодой»

11.00 «ЦСОГПВиИ»
Тяпкова Г.М.

14 Фотовыставка: «Время, фото
и я»

28.09.2017
11.00

МБУ «ЦСОГПВиИ» директор МБУ
«ЦСОГПВиИ»
Тяпкова Г.М.

15 Мини-олимпиада: «Мы в
норме - пока мы в форме»

29.09.2017
10.00

МБУ «ЦСОГПВиИ» директор МБУ
«ЦСОГПВиИ»
Тяпкова Г.М.

16 Литературно-музыкальная
композиция: «Человек

пожилой - это мудрости
клад»

29.09.2017
11.00

МБУ «ЦСОГПВиИ» директор МБУ
«ЦСОГПВиИ»
Тяпкова Г.М.

17 Ретро-песни

«Душою молоды всегда»

29.09.2017
14.00

МУК СКЦ «Маяк» начальник отдела
культуры, спорта и

молодежной
политики

Администрации
города Зверево
Пигарева С.А.,
директор МУК

СКЦ «Маяк»
Филимонова Л.В.

18 Физкультурная зарядка
«Возраст спорту не помеха»

02.10.2017
10.00

МБУ «ЦСОГПВиИ» начальник отдела
культуры, спорта и

молодежной
политики

Администрации
города Зверево
Пигарева С.А.,

ведущий
специалист по

спорту Ильченко
М.И

19 Торжественное мероприятие
- чествование с концертом

ансамбля «Девишникъ»
«Славим возраст золотой»

02.10.2017
11.00

МБУ «ЦСОГПВиИ» начальник отдела
культуры, спорта и

молодежной
политики

Администрации
города Зверево
Пигарева С.А.
директор МУК

«ЦБС»
Лебедева А.В.,
директор МУК

СКЦ «Маяк»
Филимонова Л.В.

20 Праздничная программа:
«Пусть останутся в песнях

наши лучшие годы»
«Песня-2017»

02.10.2017
12.00

МБУ «ЦСОГПВиИ» директор МБУ
«ЦСОГПВиИ»
Тяпкова Г.М.

21 Проведение «Горячей
линии» по вопросам

02.10.2017-
04.10.2017

УСЗН начальник УСЗН
Администрации

4

предоставления гражданам
льготной категории мер
социальной поддержки

10.00-13.00 города Зверево
Пруцакова И.Г.

22 Открытие курсов
компьютерной грамотности

на базе МБОУ школа №1 им.
Б.П.Юркова

03.10.2017
11.00

МБОУ СОШ №1 им.
Б.П.Юркова

директор МБОУ
СОШ №1 им.
Б.П.Юркова
Овчар С.А.

23 Развлекательная программа:
бал «Зверевская золотая

осень»

03.10.2017
11.00

МБУ «ЦСОГПВиИ» директор МБУ
«ЦСОГПВиИ»
Тяпкова Г.М.,

начальник УСЗН
Администрации
города Зверево
Пруцакова И.Г.

24 Выполнение нормативов
испытаний (тестов)

комплекса ГТО среди
пожилых людей

03.10.2017-
04.10.2017

МБУ «ЦСОГПВиИ» директор МБОУ
ДО ДЮСШ
«Олимпик»
Овчар Н.В.

25 Концерт уч-ся МБУ ДО
«ДТТТИ»

«Души прекрасные порывы»

04.10.2017
11.00

Музейно
краеведческий отдел
ЦГБ им. Шолохова

начальник отдела
культуры, спорта и

молодежной
политики

Администрации
города Зверево
Пигарева С.А.

директор МБУ ДО
«ДИШ»

Е.А.Игнатенко,
директор МУК

«ЦБС»
Лебедева А.В.

26 Акция «День добра и
уважения» (вручение

открыток на улицах города)

04.10.2017 МБДОУ д/с №3
«Алмаз», МБДОУ д/с

№ 5 «Звездочка»,
МБДОУ д/с № 7

«Белочка», МБДОУ д/с
№ 12 «Светлячок»,

МБДОУ д/с № 2
«Аленушка», МБДОУ
д/с № 8 «Мишутка»

начальник отдела
образования

Администрации
города Зверево

Пономарева К.И.,
заведующие
дошкольных
учреждений

города Зверево
27 Концерт ансамбля

«Дончанки»
«У нас душа молода»

04.10.2017
11.00

МУК СКЦ «Маяк»
структурное

подразделение «Дон»

начальник отдела
культуры, спорта и

молодежной
политики

Администрации
города Зверево
Пигарева С.А.
директор МУК

СКЦ «Маяк»
Филимонова Л.В.

28 Организация
профессиональной

25.09.2017-
04.10.2017

ГКУ РО «ЦЗН» и. о.директора ГКУ
РО «ЦЗН»

5

ориентации граждан
пенсионного возраста

Фофанов В.В.(по
согласованию)

29 Специализированная
ярмарка вакансий для

граждан предпенсионного и
пенсионного возраста

«С мудростью лет -  к новым
горизонтам»

26.09.2017 ГКУ РО «цзн» и.о.директора ГКУ
РО «ЦЗН»

Фофанов В.В.(по
согласованию)

30 Закрытие декады:
праздничный концерт и

чаепитие: «Славим возраст
золотой»

04.10.2017
11.00

МБУ «ЦСОГПВиИ» директор МБУ
«ЦСОГПВиИ»
Тяпкова Г.М.

31 Освещение декады пожилых
людей в средствах массовой

информации

25.09.2017-
05.10.2017

заведующий
сектора

информационных
технологий и

информационной
безопасности

Мирошниченко
М.В.

32 Размещение в общественно-
политической газете города

Зверево «Наша газета»
1. результатов конкурсов:
- рисунков «Мой мудрый
дед», «Моя любимая
бабушка»;
- сочинений «Мои любимые
бабушка и дедушка».
2. репортажей
«Замечательные люди
города Зверево»

25.09.2017-
05.10.2017

директор -
главный редактор
МУП «Редакция
«Нашей газеты»
Бирюкова О.Н.

Управляющий делами
Администрации города Зверево

6